

<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43  C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 11/2023 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 28/2023 Data do Processo: 26/12/2023
Folha: 1/5	

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 28/2023
- b) Licitação Nr.: 11/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E SUPRIMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA, NÚCLEO DE BARRA DE SÃO JOÃO E DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

					(em Reais R\$)	
f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<b><u>MACABU E MACABU LTDA (259)</u></b>						
1	UN	120,00	0,0000	3,50	420,00	ÁGUA SANITÁRIA ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: MAIS
2	UN	12,00	0,0000	9,50	114,00	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: LINEX
3	UN	36,00	0,0000	14,50	522,00	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE MADEIRA ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 750 ML. COM IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: POLI
4	PCT	500,00	0,0000	5,50	2.750,00	COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO COM CAPACIDADE PARA 200 ML, NA COR BRANCA CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO. ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO E LACRADO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: COPO BOM

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43  C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 11/2023 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 28/2023 Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 2/5

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

**MACABU E MACABU LTDA (259)**

5	PCT	150,00	0,0000	2,90	435,00
COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO COM CAPACIDADE PARA 50 ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO DE 2,4 G. ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO E LACRADO, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: COPO BOM					
6	UN	48,00	0,0000	5,00	240,00
DESINFETANTE LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO. AROMA PINHO ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 500 ML, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: YPÉ					
7	UN	12,00	0,0000	2,40	28,80
DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJEIRAS, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 500 ML, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: BRIL					
8	PCT	6,00	0,0000	3,30	19,80
ESPONJA DE AÇO CARBONO 100% ECOLÓGICO PESO MÍNIMO DE 60G PACOTE COM 04 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: ASSOLAN					
9	UN	50,00	0,0000	0,98	49,00
ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA. EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: BRILHUS					
10	UN	6,00	0,0000	3,85	23,10
LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE. ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 500 ML, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: YPÉ					



Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 28/2023

Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 3/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MACABU E MACABU LTDA (259)**

11	UN	100,00	0,0000	5,70	570,00
LIMPADOR PERFUMADO PARA CASA PERFUME LAVANDA ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 500 ML, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: CASA					
12	UN	10,00	0,0000	13,50	135,00
LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: YPÉ					
13	UN	4,00	0,0000	120,00	480,00
MOP GIRATÓRIO PRO PARA PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRA. ALÇAS FLEXÍVEIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E O MANUSEIO. BASE FLEXÍVEL PERMITE ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. CAPACIDADE EM USO: 6 LITROS. CAPACIDADE TOTAL: 9 LITROS. CENTRÍFUGA EM AÇO INOX. COM DISPENSER PARA ARMAZENAMENTO DE SANEANTE. EXCLUSIVA TAMPA PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DO CABO: 1,40 A 1,60. GARANTIA: 12 MESES DIRETO COM O FORNECEDOR. - Marca: EMCASATEM					
14	UN	6,00	0,0000	5,00	30,00
PANO DE LIMPAR CHÃO MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM. - Marca: MODULAR					
15	PCT	100,00	0,0000	8,10	810,00
PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA SUPER ABSORVENTE, ANTIBACTERIAL, MEDINDO 60X33CM, (TIPO PERFEX), EMBALADOS EM PACOTE COM 05 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: ALKLIN					
16	PCT	96,00	0,0000	6,47	621,12
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COM FOLHA DUPLA, ROLO DE 30M X 10 CM EMBALADOS EM PACOTE COM 04 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: COTTON					

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira




<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43  C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 11/2023 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 28/2023 Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 4/5

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

**MACABU E MACABU LTDA (259)**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
17	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES 22,5 X 22,5 CM, COR BRANCA. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1000 FOLHAS. EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: BELOPEL	PCT	100,00	0,0000	23,00	2.300,00
18	REFIL PARA MOP GIRATÓRIO REFIL DE MICROFIBRA, DE ALTA ABSORÇÃO, NÃO SOLTA FIAPOS, REDUZ O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS. COR BRANCA. DIMENSÃO: 40 X 3 X 40 CENTÍMETROS. COMPATÍVEL COM: MOP GIRATÓRIO. DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: EMCASATEM	UN	10,00	0,0000	19,60	196,00
19	SABONETE LIQUIDO INDICAÇÃO: HIGIENIZACAO DA PELE BASE DO PRODUTO: PEROLADA. ASPECTO: VISCOSO PH: FISIOLÓGICO COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES FRAGRANCIA: SEM FRAGRANCIA. ACONDICIONADO EM FRASCO ORIGINAL E LACRADO DE 800 ML, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: CHARME	UN	12,00	0,0000	8,18	98,16
20	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO DE 800G, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: VALOR	UN	5,00	0,0000	8,10	40,50
21	SACO DE LIXO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E - ACONDICIONADO EM PACOTE OU ROLO COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: MODULAR	PCT	100,00	0,0000	7,65	765,00
22	SACO DE LIXO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM) ACONDICIONADO EM PACOTE OU ROLO COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: HIPERROL	PCT	120,00	0,0000	4,90	588,00

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43  C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 11/2023 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 28/2023 Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 5/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MACABU E MACABU LTDA (259)**

23	UN	6,00	0,0000	78,00	468,00
TAMPA DE VASO SANITÁRIO POLIPROPILENO BRANCO MODELO UNIVERSAL ALMOFADADO E CONFORTÁVEL PARA LOUÇAS ARREDONDADAS. DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. COM VALIDADE DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO. - Marca: INPLAST					
24	UN	4,00	0,0000	33,50	134,00
VASSOURA DE PELO ANIMAL MEDINDO 30CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADO, COM A IDENTIFICAÇÃO E RÓTULO DO FABRICANTE. - Marca: LEMA					

**Total do Fornecedor: 11.837,48**  
**Total Geral: 11.837,48**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
 Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira